



חגיגות היוביל

ננה שילון * איור: אלית אבני-שרון

כשמלאו לגזית פרידמן 50, היא אחזה בידה, לראשונה בחייה, מכתב פיטורים. עד אז עברה במשך 29 שנה בתחום הכספים והגבייה. היא הסתכלה על המכתב שבירה בתדהמה. נרגשת ומבולבלת ניסתה לעבד את מצבה החדש. המשפחה רצתה לשמח אותה במסיבת הפתעה, בעיקר משום שזה קרה בדיוק ביום הולדתה, אבל כל הרצון הטוב שלהם לא עזר, והמשימה נכשלה. יום הולדת 50 כבר די נהרס.

אחרי שעברה את השוק הראשוני, מצאה פרידמן את עצמה ממלאה את זמנה הפנוי דווקא בעזרה לבני משפחה של חברות, שעמדו חסרי אונים מול המשימה לארגן להן יום הולדת. לא חלף זמן רב והיא החלה לעסוק

אתם אוטוטו בני 50? אולי גם אתם תצורפו (בהפתעה כמובן) לטרנד שהולך ומתפשט בקבוצת הגיל הזו - מסיבות יום הולדת מושקעות וענקיות, שקרובות ברמתן כמעט לחתונה



זוית פרידמן. "אני מתאימה את עצמי לטעם של המזמין"

עברנו כבר הרבה, ואף על פי שעוד נעבור דברים בחיים, יש לנו כבר מעין מבט מפויס על החיים. סוג של תובנה שזה מה שיש, וטוב שזה כך."

מארגנת המסיבות

אם היכולת ההפקתית-ארגונית אינה טבועה בדמכם כמו אצל החברה לעיל, תוכלו תמיד להיעזר בשירותיהן של חברות המתמחות בתחום. הן אופיר מ"נגיעה אישית", המפיק ימי הולדת, מספר כי בשנתיים האחרונות הוא צפה בעלייה של 100% במספר אירועי יום ההולדת בגיל 50. אופיר מייחס זאת למצבם הבריאותי הטוב של החוגגים, אבל גם למצבם הכלכלי הטוב, שמאפשר להם ליהנות מאירוע שברדר כלל כרוך גם בעלויות כספיות לא קטנות. מובן שמדובר ביותר מעוגה ומצגת משפחתית. "האירועים שאני מארגנת לימי הולדת 50 הם אירועים שיש בהם תוכן", מספרת פרידמן. "אני מתאימה את עצמי לטעם של המזמין, מקשיבה לרצונותיו ובונה את היום המיוחד הזה. אני משלבת בסיוורים גם הרבה מוזיקה, למשל סרנה לנגינה בכפיות, מוזיקה אירית, או נגינה בנבל וחליל, ותמיד זה מסתיים בארוחה טובה. פעם עשיתי יום הולדת לאשה שאוהבת מאוד את שירי רחל. סביב הנושא הזה בניתי יום שלם בחצר המושבה כנרת, סידר בבית הקברות של המושבה, ששם קבורה נעמי שמר ליד רחל, וקינחנו בבית גבריאל שעל הכנרת עם הופעה של שולי נתן. בפעם אחרת ערכנו סידור בן יום בשפלת יהודה - ביקבים, בבתי הבר ובמגורים, וקינחנו בארוחה באחת ממסעדות המקום. סידור אחר לדוגמה היה בפתחת ניצנה בין הדיונות, שם ערכנו קטיף עגבניות, ביקרנו אצל מגדל דבורים וגם ביקב שמפיק יין מצמחי מרפא".

כשאני מקשה בעניין המחיר, מתברר שקשה מאוד לנקוב בעלות של האירועים הללו. "זה משתנה בהתאם לסוג הפעילות, מיקום הפעילות וסוג הארוחה", אומרת פרידמן. "זה יכול לעלות בין 250 ל-300 שקל לאדם לאירוע של חצי יום או 500 שקל לאדם לאירוע של יום שלם. זה אכן כרוך בעלויות, אבל מתברר שאחרי שאנשים סיימו את שלב הבר מצוות והם הרבה לפני שלב החתונות, הם מוכנים להשקיע באירועים כאלה".

והבה עזרא היא רוגמה למי שנעזרה בשירותיה של פרידמן כדי לחגוג לבעלה

זוית פרידמן, מפיקת אירועים: "יום הולדת 50 יכול לעלות בין 250 ל-300 שקל לאדם לאירוע של חצי יום, או 500 שקל לאדם לאירוע של יום שלם. אבל מתברר שאחרי שאנשים סיימו את שלב הבר מצוות והם הרבה לפני שלב החתונות, הם מוכנים להשקיע באירועים כאלה"

של גולדבאום נחגג ב"בית של יעל", מאהל לאירווח ליד היישוב יורפת. החבורה העבירה שם את הלילה בברכות לגולדבאום, שכללו גם שיר שהוקלט עבורו במיוחד. "חוץ מהשיר, הייתי שותף בהכנת האירוע", הוא מודה.

עם החברה הגנת, אבל מה עם המשפחה, הם ויתרו על חגיגות? "ממש לא, את תופסת אותי בוקר אחרי האירוע. רק לפני כמה שעות יצאה מכאן כל המשפחה אחרי שהם עשו פה אירוע ענק, עם שירים, מצגות וכמובן הרבה ברכות. אני חושב שיש לנו היום יותר פנאי וכמובן משאבים, ולכן רואים יותר ויותר ימי הולדת בגיל הזה".

יוני סינגר, גם הוא חלק מהחבורה הענקית, מייחס את החגיגות דווקא לכך שהוא וחבריו נמצאים בגיל שבו הם קולטים שיש להם באמת מה לחגוג. "אנחנו היום יותר סבלניים אחד כלפי השני, אולי יותר רכים, יותר מפרגנים.

במשרה מלאה במקצוע החדש שלה: מארגנת אירועים וימי הולדת. כפי שפרידמן מעידה, יש היום הרבה עבודה בתחום. מתברר שאחרי שהתחתנתם בעצמכם, הפקתם אירוע בר מצווה ענק לילד והבת הבכורה לא עושה קולות של כלה, אתם בטח חושבים שנשארו לכם לפחות עוד כמה שנים טובות נטולות אירועים גרנדיוזיים. ובכן, לא אם אתם מתקרבים לגיל 50. מתברר שיום הולדת 50 הפך להיות מסתם החלפת קידומת לאירוע של ממש, שמצוין במסיבות יום הולדת מטורפות ומושקעות. עד כמה מטורפות? מדובר בהפקות שכבר נראות כמו חתונה, בר מצווה או לפחות סוג של שבת חתן.

כשלתאומות אורנה בנבנישתי וגליה ברנדס מלאו 50, הן מצאו את עצמן, בהפתעה גמורה, באולם חתונות מול פניהם הנרגשות של לא פחות מ-200 מוזמנים, מכרים מן העבר והווה, שגם הם הופתעו לא פחות מעוצמת האירוע ומגודל ההשקעה. מה לא היה שם: קייטרינג מושקע, מבול של ברכות, שירים וריקודים, מצגת אישית לכל אחת, וגם הרבה מאוד התרגשות, נשיקות וחיבוקים. בקיצור, לא סתם עוד יום הולדת.

בנבנישתי, שבתה נועה ארגנה לה את ההפתעה, מספרת: "היינו בהלם טוטלי. הרבר האחרון שציפיתי לו היה 'חתונה' לרגל הגיעי לגיל 50. אבל אחרי שראיתי את האולם המלא מפה לפה, התחברתי לאירוע והתחלתי להרגיש את ההתרגשות. אני מניחה שאירוע בסדר גודל כזה לא יקרה שוב".



היוכל

דני גולדבאום הוא חלק מחבורה של 15 זוגות, שבדיוק עכשיו נמצאים ברצף של ימי הולדת 50, והם עוסקים בלחגוג זה לזה. בחבורה הזו יש אנשים שמכירים זה את זה מכיתה א', ורובם לא אוהבים הפתעות. יום ההולדת



הוצל וזהה עזרא.
"זה היה חמש
אירוע בינלאומי"

צילום: יוסי אדוני

שזה שלב בו אנשים נמצאים במקום טוב באמצע, הם בהחלט רואים סיבה לחגוג". אולם ד"ר אילן יהושע, רופא משפחה, מציין שה-50 של היום הוא לא ממש ה-40 של פעם. מבחינה גנטית, הוא מסביר, לא חל כל שינוי בין האדם של היום לבין האדם של לפני מאה שנה, כלומר לא הפכנו באמת לצעירים יותר מבחינת המערכות שלנו. "סביר להניח שעם השנים יחולו גם שינויים גנטיים, אבל בינתיים אנחנו מצליחים לשמור על עצמנו צעירים יותר בעיקר בזכות אכילה נכונה יותר, עשיית ספורט, ובאמצעות תרופות שמקדימות מחלות שאופייניות לגילאים המבוגרים: אנחנו יודעים לשמור על לחץ דם תקין, כולסטרול נכון, סוכר וכדומה, וכך מצניעים למשך שנים תופעות הקשורות להזדקנות".

כל עוד עולם הרפואה מתקדם וגם אנחנו שומרים על עצמנו צעירים במראה, בהרגשה ובעיקר באיך שאנחנו תופסים את עצמנו בגיל הזה, אומרת אייל, אפשר להתפנות לחגוג.

ואנשים חוגגים, תהיו בטוחים בזה. הן אופיר מ"נגיעה אישית" מציע יום הולדת בסגנון אחר – אירוע בסגנון "חיים שכאלה". תמורת סכום הנע בין 8,000 ל-10,000 שקל הוא יפיק עבורכם ערב משפחתי מרגש. "האירועים האלה מרגשים במיוחד. זו מין הזדמנות לעשות סיכום ביניים, ולעתים צצים ועולים דברים שלא עלו במהלך חיים שלמים. פעם הכנתי למישהו מסיבת 50 בסגנון הזה. התברר שהוא, כאב, נחשב למכור לעבודה שמעולם לא היה בבית. הילדים חיו ברוחה כלכלית ולא הכירו שמץ מסיפור החיים המורכב של האב. רק במהלך הצילומים הוא סיפר לראשונה את סיפור חייו, שאותו הילדים שמעו לראשונה ביום ההולדת.

"האב חשף את העובדה שבתור ילד הוא הוגלה עם משפחתו לאיטליה בזמן מלחמת העולם השנייה, שם היה במחנות של הנאצים. לאחר תום המלחמה לא מצא את הוריו והוא יחד עם אחיו לארץ. במשפחה האומנת לא הצליח להתדרדר, וכך בגיל צעיר מאוד עזב את הבית, למד לחיות ולהסתדר לבד, וכך הפך למכור לעבודה. ביום ההולדת, הילדים, שהיו משוכנעים עד לאותו יום כי אביהם נולד עם כפית זהב בפה, גילו לראשונה את האמת, ובהתרגשות רבה, עד דמעות, הם חיבקו אותו וסלחו לו". נתראה בחגיגות ה-60.

לארץ, בשבת בבוקר, היא יצאה יחד עם אחותה ל"קניות תמימות" בסופר ודיווחה לו שאחותה רוצה להזמין אותם לארוחה קלה. "הארוחה הקלה" הפכה לאירוע ענק, שבין היתר הופיעה בו להקת פלמנקו, האהבה הגדולה של אלי, וכל המסיבה עלתה רק 5,000 שקל.

את חושבת שאלי ישיב לך כגמולך ובבוא היום גם את תיהני מוזניגה ביום הולדת 50?

"במשפחה שלי לא חגגו אף פעם ימי הולדת, ואפילו לא בת מצווה, פשוט כי לא יכלו. אני רק בת 46 ואחכה בסבלנות, אבל אני סקפטית שהוא יעשה משהו ובכל מקרה אותי מאוד קשה להפתיע. אני חשדנית".

– למה בעצם לא חגגתם חגיגה גדולה כשהייתם כבר בני 40?

"לא היינו ביחד בגיל הזה, ובכל מקרה 50 נראה לי אמצע החיים, באמת סיבה לחגיגה".

מסיבה באמצע החיים

למה באמת הפך גיל 50 למוקד החגיגות? הפסיכולוגית ניצה אייל מהמכון לייעוץ פסיכולוגי למחצית השנייה של החיים טוענת שמלבד תוחלת החיים המתארכת, שמגיעה היום כבר ל-80 פלוס, גיל 50 הפך להיות מעין אמצע. "בגיל 50 לאדם יש כבר היסטוריה, הוא עושה חשבון נפש, אבל לא מדובר בחשבון נפש טרמינלי אלא חשבון נפש בונה – הוא יכול עדיין לבחור בקריירה חדשה או לפנות זמן ומשאבים לתחביב חדש. גיל 50 הוא אפילו עדיין רגע שאם ספספנו, אנחנו יכולים לשאול את עצמנו את השאלה מה אנחנו רוצים לעשות כשנהיה גדולים, וזה קורה לאנשים. גם המצב הבריאותי והכלכלי מאפשר לשאול את השאלות האלה. אנשים בגיל הזה לא מפחדים מפרק ב' בחיים, ומכיוון

הרצל יום הולדת 50. "הערימו עלי בצורה כל כך מתוחכמת ואני לא חשדתי בכשרים", מספר הרצל. "אשתי וזוג חברים שלנו אמרו לי שמכינים לאשת החבר יום הולדת והם זקוקים לציווד שיש לחברה שלי – גנרטורים, פרוז'קטורים, כבלים ארוכים – וגם לרכב הגדול שלי. הם לא ביקשו את העזרה שלי בהעמסת הציווד, בטענה שהם לא רוצים להטריד אותי. זה היה ממש אירוע בינלאומי – היו ברים, שף שבישל מול עיני הסועדים בעזרת מראות ענקיות, מוזיקה, סטנדרפיסטים".

זהבה מספרת שכל האירוע עלה לה 25 אלף שקל. "ללא ספק שווה להשקיע באירוע כזה, כי זה נשאר מזכרת לכל החיים, וגיל 50 ראוי למזכרת כזו". הרצל, מצדו, לא נשאר חייב: "אחרי זה השבתי לה כגמולה וחגגתי לה יום הולדת 50 בהפתעה. שכרתי וילה עם בריכה בבית יצחק. כל אזור הבריכה היה מואר בלפידים ואנחנו ישבנו בכורסאות מסביב לבריכה. הכנו מצגת ושיר מיוחד נכתב לזהבה והושר על ידי זמרת מצוינת, הבאנו תקליטן וכמובן שהיה קייטרינג ברמה גבוהה. כל זה עלה בערך 40 אלף שקל".

– איך הצלחת להפתיע אותה?
"סיפרתי לה שאנחנו נוסעים ליום הולדת של אחת מבנות המשפחה שחל באותו יום, במקרה זה סמוך לתאריך יום ההולדת של זהבה. כל הדרך זהבה התלוננה למה האירוע צריך להיות במקום כה מרוחק כמו בית יצחק, ולמה לה לא עושים ימי הולדת. ואכן הצלחתי להפתיע אותה".

כן, נראה שההפתעה היא קריטריון כמעט חובה בגיל 50, כשאתה מרגיש שכבר ראית וחווית כל מה שאפשר בנושא ימי הולדת. יהודית חיים מספרת שלבעלה אלי היא עשתה פסטיבל 50. זה התחיל בזה שהיא הביאה כיבוד "תמים" ביום ההולדת למשרד שלו. כשהוא היה בטוח שבזה יסתיים העניין, היא "ארוזה" אותו לשרה התעופה ולקחה אותו לנפוש של מספר ימים בבית מלון בטורקיה. יום אחרי שחזרו



היוזב